
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PAMPAPliego de Condiciones Particulares
7/2017

PLIEGO DE CONDICIONES
PARTICULARES

Organismo Contratante: UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PAMPA

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Licitación Pública 7/2017

Clase: De etapa única nacional

Modalidad: Sin Modalidad

Expediente: EXP : 609/2017

Objeto de la contratación: ADQUISICION COMPONENTES DEL EQUIPO DE SIMULACION
PARA EL CICLO INICIAL DE LA CARRERA  LICENCIATURA EN
ENFERMERIA UNIVERSITARIA.

Rubro: Productos medico/farmaceuticos

Lugar de entrega único: SEC. ECONOMICO ADMINISTRATIVA (Coronel Gil Nº 353 - 3er Piso
(6300) SANTA ROSA,  La Pampa)

Consulta del pliegoRetiro del pliego

Dirección de Contrataciones y
Suministros - Coronel Gil Nº
353 - 3er Piso SANTA ROSA -
La Pampa, (6300), SANTA
ROSA, La Pampa

Dirección de Contrataciones y
Suministros - Coronel Gil Nº
353 - 3er Piso SANTA ROSA -
La Pampa, (6300), SANTA
ROSA, La Pampa

Dirección: Dirección:

hasta el 27-10-2017 - 13 horas hasta el 27-10-2017 - 13 horasPlazo y horario: Plazo y horario:

Costo del pliego: $ 0,00

Acto de aperturaPresentación de ofertas

Dirección de Contrataciones y
Suministros - Coronel Gil Nº
353 - 3er Piso SANTA ROSA -
La Pampa, (6300), SANTA
ROSA, La Pampa

Dirección de Contrataciones y
Suministros - Coronel Gil Nº
353 - 3er Piso SANTA ROSA -
La Pampa, (6300), SANTA
ROSA, La Pampa

Dirección: Lugar/Dirección:

12/10/2017 30/10/2017 a las 11:00 hs.Día y hora:Fecha de inicio:
Fecha de
finalización:

30/10/2017 a las 11:00 hs.

11/10/2017Impreso el Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 4



UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PAMPAPliego de Condiciones Particulares
7/2017

RENGLONES

Renglón Descripción Unidad de medida Cantidad

Maniqui adulto completo p/RCP, intubación ET, sondeo vesical,
punsión venosa e IM exámen ginecológico y mamas.

UNIDAD 1,001

Entrenador para prácticas de enfermería Susy/Simon con
ostomas

UNIDAD 1,002

Chaleco y estetoscopio c/electrónica p/reproducir sonidos
cardíacos y respiratorios, normales y patológicos.

UNIDAD 1,003

Pie ulcerado (accesorio p/el maniquí entrenador para prácticas
de enfermería)

UNIDAD 1,004

Brazo de entrenamiento avanzado para punción venosa y
colocación de inyecciones

UNIDAD 1,005

Brazo p/prácticas de toma de presión arterial UNIDAD 1,006

Maniqui para el cuidado del paciente pediatrico de 1 año. UNIDAD 1,007

Brazo de entrenamiento sobre prácticas intravenosas pediatricas
(accesorio p/el maniqui paciente pediatrico de 1 año)

UNIDAD 1,008

Módulo de entrenamientio sobre infusiones intraóseas (accesorio
p/el maniqui paciente pediatrico de 1 año)

UNIDAD 1,009

Módulo c/ostoma externo (opción p/preinstalar en el maniquí
paciente pediatrico de 1 año)

UNIDAD 1,0010

Maniqui pediatrico de cuerpo entero p/prácticas de intubación
endotraqueal, acceso IV y maniobras de RCP

UNIDAD 1,0011

Entrenador sobre cuidados médicos de un paciente pediátrico de
5 años.

UNIDAD 1,0012

Brazo de entrenamiento sobre prácticas intravenosas (accesorio
p/el maniqui paciente pediátrico de 5 años)

UNIDAD 1,0013

Módulo de entrenamiento sobre infusiones intraóseas /accesorio
p/el maniqui paciente pediátrico de 1 año)

UNIDAD 1,0014

Maniqui realista de niño de 5 años p/prácticas de RCP e
intubación endotraqueal pediátricas

UNIDAD 1,0015

Maniqui pediátrico p/prácticas de intubación, RCP, sondeo
vesical y accesos múltiples IM e IV

UNIDAD 1,0016

Camilla Clinica Base Cuatro Patas UNIDAD 1,0017

Carro de paro UNIDAD 1,0018

Biombo Divisor UNIDAD 1,0019

Soporte con Ruedas para suero UNIDAD 1,0020

Silla de Ruedas 17/60 Cromada UNIDAD 1,0021

Balanza para Personas, 300 kg x 100g, c/medidor de altura y
salida RS232,marca Systel

UNIDAD 1,0022

Balanza para pesar bebés, 20kg x 10g, salida RS232, marca
SYstel

UNIDAD 1,0023

Brazo de simulación de presión sanguinea Life/Form UNIDAD 1,0024

Simulador avanzado de cuidados de recien nacido con órganos
internos, cubierta abdominal removible, órganos genitales
intercambiables, orejas blandas, cabeza, brazos y piernas
movibles

UNIDAD 1,0025

Simulador avanzado de cuidados de recien nacido Susie y Simon UNIDAD 1,0026

Simulador de cuidados de recien nacido Susie y Simon UNIDAD 1,0027

11/10/2017Impreso el Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 4



UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PAMPAPliego de Condiciones Particulares
7/2017

Renglón Descripción Unidad de medida Cantidad

Simulador de cuidados de paciente SUSIE/SIMON con Ostomía
Maniqui adulto

UNIDAD 1,0028

Simulador Avanzado de cuidados de paciente y prácticas de RCP
Susie. Maniqui adulto.

UNIDAD 1,0029

Maniqui para cuidados del paciente hospitalizado Deluxe tamaño
natural.

UNIDAD 1,0030

Maniqui para cuidado del Paciente UNIDAD 1,0031

Maniqui para prácticas de cuidados de enfermería GERI, básico
con estuche

UNIDAD 1,0032

Maniqui para practicas de cuidados de enfermería GERI
completo

UNIDAD 1,0033

Brazo avanzado para prácticas de venipunción e inyección UNIDAD 1,0034

Simulador de cateterización femenino Life/form UNIDAD 1,0035

Simulador de cateterización masculino Life/Form UNIDAD 1,0036

Entrenador de Cateterización para NIño y Niña Life/Form UNIDAD 1,0037

Simulador del cuidado ostómico UNIDAD 1,0038

Maniqui simulador de RCP Prompt adulto UNIDAD 1,0039

Torso SANI maniquí, tamaño real para RCP UNIDAD 1,0040

Torso Adulto Basic BUddy, NASCO, para RCP UNIDAD 1,0041

Torso BRAD, maniqui compacto para RCP básico UNIDAD 1,0042

Maniqui cuerpo Entero Bebé (recien Nacido) Sani - Baby
SIMULAIDS PARA RCP

UNIDAD 1,0043

Maniqui simulador de RCP Prompt infantil UNIDAD 1,0044

Maniqui Cuerpo Entero Bebé (recien nacido) Baby Buddy para
RCP

UNIDAD 1,0045

Niño para prácticas de RCP Timmy UNIDAD 1,0046

Maniqui pediatrico para prácticas de RCP "Kyle" UNIDAD 1,0047

Bolso de transporte generíco y universal para maniquie torso UNIDAD 1,0048

Kit de simulación de heridas básico UNIDAD 1,0049

Kit de simulación de heridas múltiples UNIDAD 1,0050

Kit EMT (Tecnicas en Emergencias Médicas) para simulación de
heridas

UNIDAD 1,0051

Juego de enfermería para cuidado de heridas UNIDAD 1,0052

Maniqui obstétrico UNIDAD 1,0053

simulador avanzado de reproducción UNIDAD 1,0054

Simulador de Autoexaminación de mamas UNIDAD 1,0055

Simulador de examinación mamaria Life/form UNIDAD 1,0056

A-B-C Set de Examinación de Mamas UNIDAD 1,0057

Kit de reproducción y desarrollo humano UNIDAD 1,0058

Juego de Desarrollo del Feto UNIDAD 1,0059

Simulador pediatrico multipropósito de RCP y cuidado del
paciente de un año de edad

UNIDAD 1,0060

Colchón cama ortopedica UNIDAD 1,0061

Cama ortopedica eléctrica UNIDAD 1,0062

Simulador pediatrico multiproposito de RCP y cuidado del
paciente de cinco años de edad

UNIDAD 1,0063

11/10/2017Impreso el Generado con SIU-Diaguita Página 3 de 4



UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PAMPAPliego de Condiciones Particulares
7/2017

OBSERVACIONES GENERALES

Plazo de entrega sugerido: 15 días
Forma de pago: dentro de los diez (10) días de recibida en conformidad la mercadería o fecha
de factura, la que fuere posterior.

11/10/2017Impreso el Generado con SIU-Diaguita Página 4 de 4


